
 
Nu får det vara nog!          2011-10-07 

 
Rapport på rapport från revisorer och medier visar på grava missförhållanden i 
kommunen, slöseri med skatter och stora demokratiska underskott.  
Det handlar till exempel om kostnaderna för om- och tillbyggnaden av stadshuset 
som har tillåtits skena från 170 miljoner våren 2010 till dagens slutsumma på 385 
miljoner,  dvs 215 miljoner dyrare än vad de folkvalda politikerna ursprungligen 
beslutat om.   
 
Ett annat exempel är hur Fritidsnämndens politiker beslutade om en investering för 
en halv miljon kr i en hoppsele till konståkning men inte fick delta i beslutet när 
innovationen skänktes bort till kommunalrådets särbo och den tjänsteman som 
utvecklat uppfinningen på arbetstid.  
 
Även kostnaderna för utbyggnaden på Älgö skenar och grovt slarv med 
upphandlingar och kontroll av fakturor har förekommit, vilket kostar skattebetalarna 
stora pengar.  
 
Många medborgare är besvikna på att köras över i samband med viktiga beslut, 
bristfällig eller sen information och att påföras dyra kostnader för kommunens 
kostsamma expansionsplaner.   
 
Kommunen liknar alltmer ett företag där de ledande moderaterna förpassar de 
folkvalda till läktaren och överlåter driften av kommunen till ”Kommunen AB“ som 
leds av de högre tjänstemännen.  
”Fort men fel“ tycks ha blivit ledstjärnan i en alltmer slimmad organisation med ökat 
antal externa konsulter. 
Demokratisk styrning, kontroll och nödvändig byråkrati har blivit lidande.   
 
Det politiska ansvaret för detta vilar tungt på moderaterna som styrt Nacka i 40 år. 
Långa maktinnehav innebär ofta en fara för fartblindhet och maktens arrogans.  
 
Nackalistan har sedan länge påtalat dessa brister och motionerat om förbättringar. 
Nu kräver vi:   
 

- att ledande politiker tar det fulla ansvaret. 
 

- att en fullständig utredning av fakturor och inköp de senaste fem åren 
genomförs och särskilt i Älgöprojektet. 
 

- en öppen och grundlig analys av problemen och genomgripande debatt om 
lösningar mellan medborgare, politiker och tjänstemän så att kommunen 
får en drift och organisation som kan kombinera utveckling med demokrati 
och ekonomisk varsamhet och kontroll. 
 

- att ett utbildningsprogram för politiker och tjänstemän sätts in för att förebygga 
liknande händelser. 


